12. ὅτε—ὅτε] Cod. Vat. ὅτε—ὅτε, cum Marc. A.

13. πλεῖστον] Codd., excepto Darm.,

omnes τὸ πλεῖστον. Unde articulum, qui dearet, addidi.

ib. μίζος] Codd. Marc. A. Mon. C. Med. B. Vat. μίζος. In Med. B. sequitur ἵσατέρον.

18. τὸ παρὰ] Marc. A. τὸ παρά (sic).

indivisiibili continetur, et quasi illinc singula proudeunt, quando agit.

II. *Quilibet anima naturaque particularis seminales in se rationes continet omnium, quae inde generanda sunt, formalibus differentiis inter se distineta.*

Possunt autem hæc ita distingui, etiam si in eodem communiter specie computentur. Eiusmodi vero propria formarum distinctio in ipsa etiam nature universalis intentione præscripta est: quoniam in ejusmodi etiam distinctione ordo, deus, bonum universi consistit. Materia vero nullam affert propriam formarum varietatem, sed formæ defectum. Quantitas quin etiam divisione sua in rebus homogeneis facit alicubi numerum, nusquam vero varietatem. Denique in anno mundi uno quæcumque naturali ordine heterogenea generantur, inter se formaliter dissimilia sunt, ideo per differentes rationes efficiuntur: in sequente vero eadem omnia per easdem rationes sub eisdem causis recreantur.

Verum si rationum masculi et fœminæ mix-

tiones fortis differentes efficiunt, non amplius uniuscujusque geniti ratio quædam erit. Et alteruter generantium velut masculus non per differentes faciet rationes, sed per unam duntaxat sui ipsius videlicet, aut patris (ipsius). Sed forte nihil prohibet etiam per differentes efficere, propterea, quod omnes ipsi possideant, quamvis alias temporibus aliis promptiores. Quid vero, quando ex eisdem genitoribus diversi nascuntur? Forte quia non æqualis semper fit excessus, atque dominatio: sed enim illud ita se habeat, si modo non tantum in apparento differentia sit, imo aliquando quidem secundum masculum fiat excessus, aliquando vero secundum fœminam: aut forte secundum æqualem partem tradat uterque, totum tamen tradatur, sitque naturaliter insitum, doninetur autem utriusque materiae parti aut alteri. Verum quoniam pacto differentes fore judecantur, qui in alia parte concipiuntur? Numquid igitur ipsa materia differentiam affert, dis-

λόγων κεκρυμμένων μὲν, δοθέντων δὲ ὄλων. Ἐάλλ' ἔστωσαν διάφο-⁵⁴⁰
ροι οἱ λόγοι, τί δεῖ τοσούτους, ὅσοι οἱ γιγνόμενοι ἐν μιᾷ περιόδῳ; εἴ-
περ ἐνὶ τῶν αὐτῶν διδομένων διαφόρους ἔξωθεν φαίνεσθαι· ἡ συγκε-
χώρηται τῶν ὄλων διδομένων. Ζητεῖται δὲ, εἰ τῶν αὐτῶν κρατούν-
των. Ἀρ' οὖν ὅτι τὸ ταύτον πάντη ἐν τῇ ἑτέρᾳ περιόδῳ, ἐν ταύτῃ
δὲ οὐδὲν πάντη ταύτον;